
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 195        del  23/02/2012 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: L.R. 39/00 S.M.I. – Comune  Di Seggiano  - Verbale  Accertamento Infrazione  N° 3  del 

14/01/2007  A Carico Del Sig. Heinemann Gunter,  Annullamento Ordinanza Ingiunzione  
 di Pagamento .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì ventitre del mese di febbraio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
PAPALINI Dr. CESARE 

 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento Dr. Paolo Franchi 
riguardante: “L.R. 39/00 S.M.I. – Comune Di Seggiano  - Verbale Accertamento Infrazione N°3  del 
14/01/2007  A Carico Del Sig. Heinemann Gunter,  Annullamento Ordinanza Ingiunzione di Pagamento”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO CHE l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 2 ai sensi dell'art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato 
disposto dalle seguenti norme: 

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et integrazioni; 
Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

  
 
 
 
BG (UD 0195/12) 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CF - 2012 - 50 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CANTIERI FORESTALI 
 
 
OGGETTO: L.R. 39/00 s.m.i - COMUNE DI SEGGIANO - VERBALE    ACCERTAMENTO INFRAZIONE N. 

3 DEL 14/01/2007 A CARICO DEL SIG. HEINEMANN GUNTER, ANNULLAMENTO 
ORDINANZA DI INGIUNZIONE DI PAGAMENTO . 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

 

 

COMUNITÀ MONTANA  AMIATA GROSSETANO 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – 
Semproniano 

UFFICIO VINCOLO  FORESTALE  

 
Arcidosso  20/02/2012  

 
 
OGGETTO: L.R. 39/00 s.m.i. – COMUNE DI SEGGIANO  - VERBALE ACCERTAMENTO 

INFRAZIONE N°3  DEL 14/01/2007  A CARICO DEL Sig. Heinemann Gunter,    
ANNULLAMENTO ORDINANZA INGIUNZIONE DI PAGAMENTO. 

 
 

     Al Dirigente Incaricato 
Dr. Cesare Papalini 
S E D E 
 
 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
 
 
Che l’art. 81 della L.R. 39/2000 s.m.i. al comma 3 stabilisce che la competenza all’irrorazione delle 
sanzioni amministrative di cui alla L.R. 39/00 s.m.i ed all’introitamento delle relative somme per le 
materie di cui all’art. 42 comma 4, è di competenza dell’ Unione dei Comuni ; 
 
Che in data  11/05/2007  perveniva a questo Ente il Verbale N° 3, del 15/01/2007, di accertamento 
infrazione emesso da Agenti del Corpo Forestale dello Stato contro il Sig. Heinemann Gunter per 
violazione alle norme di cui all’ART. 42 COMMA 3, lettera c)  della L.R.T. n°39/2000 e s.m.i. 
sanzionato dall’art. 82 COMMA 1 lettera b) punto 1del D.P.G.R. 08/08/2003 N°48/r ART. 101    
“Movimento terra in assenza di autorizzazione”; 
 
Che il Verbale è depositato agli atti dell’ Unione dei Comuni ; 
 
Che ai sensi dell’art. 17 della L. 689/81 e dell’art. 9 della L.R. 81/2000 si accertava erroneamente 
che non veniva effettuato il pagamento in misura ridotta;  
 
Che con determina n. 1537 del 07/12/2011 si provvedeva ad emettere ordinanza ingiunzione, n. 54 

protocollo n. 8310 del 14/12/2011, nei confronti del trasgressore Sig. Gunter Heinemann per un 
importo pari al doppio della somma pagabile in misura ridotta  più spese postali di notifica per un  
totale di € 805,16, notificata tramite servizio notifiche atti giudiziari Poste Italiane, il giorno 
15/12/2011  ; 

 
Visto che il Sig, Gunter Heinemann successivamente al ricevimento dell’ordinanza ha prodotto a 

questo Ente copia dell’ avvenuto pagamento eseguito in data 01/03/2007; 
 
 
In base a quanto sopra si ,  
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R O P O N E 
 
 
Di procedere all’annullamento dell’ordinanza di ingiunzione n. 54 protocollo 8310 del 14/12/2011 
emessa nei confronti del trasgressore Sig. Gunter Heinemann,  in quanto il pagamento è stato 
effettuato nei termini previsti  . 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dr. Paolo Franchi 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 


